II SÉRIE N.º 177 QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT

Município de Nordeste

Aviso n.º 61/2023 de 13 de setembro de 2023

Marco Paulo Rebelo Mourão, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Nordeste, torna público que, a
Câmara Municipal deliberou na reunião ordinária de 11 de setembro corrente, proceder à abertura de um
período de discussão pública da Alteração do Plano Diretor Municipal de Nordeste, de acordo com o
disposto nos n.ºs 3 e 4 do artigo 92.º do Decreto Legislativo Regional n.º 35/2012/A, de 16 de agosto.

Mais se informa que o período de discussão pública é de 30 dias seguidos, a contar do quinto dia útil
da publicação do presente aviso no , podendo todos os cidadãos interessados consultar a Jornal Oficial
proposta de Alteração do Plano Diretor Municipal de Nordeste, o parecer da Comissão de
Acompanhamento e os demais pareceres emitidos nos Paços do Concelho, na Secção de Expediente,
sita na Praça da República, 9630-141 Vila de Nordeste, das 8:30h às 12:30h e das 13:30h às 16:30h de
todos os dias úteis.

Os cidadãos interessados poderão apresentar as suas reclamações, observações ou sugestões sobre
o conteúdo da proposta e dos documentos anexos, mediante o preenchimento do formulário de
participação disponibilizado na Secção de Expediente da Câmara Municipal de Nordeste, que, depois de
devidamente preenchido e assinado, deve ser remetido ao Presidente da Câmara Municipal de Nordeste
através do endereço eletrónico geral@cmnordeste.pt, ou por carta para a morada Praça da República,
9630-141 Vila de Nordeste, ou entregue presencialmente no Serviço de Expediente da Câmara
Municipal de Nordeste.

11 de setembro de 2023. - O Vice-Presidente da Câmara, .Marco Paulo Rebelo Mourão